

NEWSLETTER 6/2023



Polski Związek Szermierczy

NEWSLETTER 6/2023

Mistrzynie Świata nominowane przez Przegląd Sportowy

W 89 plebiscytcie Przegląd Sportowy nominował **złotą drużynę szpadzistek z na Najlepszego Sportowca Polski Roku 2023:**

<https://przegladSPORTOWY.onet.pl/plebiscyt-przegladu-sportowego/niesamowity-wystep-polek-a-mowili-ze-to-misja-niemozliwa/xq9rsdg>

Gorąco zachęcamy i prosimy do oddawania głosów.

Głosować możemy następująco:

1. Poprzez link: <https://plebiscyt.przegladSPORTOWY.pl/>
2. Wysyłając sms na numer 7371 (koszt 3,69 zł z VAT) o treści 7
3. Wycinając kupon z gazety "Przegląd Sportowy" i zaznaczając nr. 7

Co 12 godzin można oddawać kolejny głos!



NEWSLETTER 6/2023

Członek Zarządu PZS Janusz Koziół na zebraniu w Rzymie

Podczas spotkania Rady Zawodniczej Europejskiej Wspólnoty Komitetów Olimpijskich w Rzymie, **członek Zarządu PZS Janusz Koziół** wręczył w imieniu Prezydenta Krakowa, Jacka Majchrowskiego, najwyższego odznaczenia naszego Miasta - Honoris Gratia - Prezydentowi EOC, Spyrosowi Capralosowi. Jest to dowód uznania za wspólnie wykonaną pracę na rzecz III Igrzysk Europejskich Kraków – Małopolska 2023.

W siedzibie włoskiego Komitetu Olimpijskiego padło pod adresem Krakowa wiele słów uznania, co ma szczególne znaczenie, gdyż wysłuchiwali ich wybitni sportowcy, medaliści Igrzysk Olimpijskich czy mistrzostw świata z całej Europy.

Rynek Główny Krakowa, jako Arena IE, uznany został za wizytówkę całego projektu Igrzysk Kontynentalnych.

Gratulujemy!



NEWSLETTER 6/2023

Gala Szermiercza podsumowująca sezon 2022/2023

Dnia 13.12.2023 o godzinie 17:00 w Sali Konferencyjnej Centrum Olimpijskiego odbędzie się Gala Szermiercza, podsumowująca sezon 2022/2023.

W sezonie 2022/2023 nasi reprezentanci wywalczyli na Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Świata oraz na Igrzyskach Europejskich łącznie 22 medale:

1. 4 medale na Igrzyskach Europejskich (2 złote i 2 srebrne)
2. 1 złoty medal na Mistrzostwach Świata Seniorów
3. 1 brązowy medal na Indywidualnych Mistrzostwach Europy Seniorów
4. 4 medale na Młodzieżowych Mistrzostwach Europy (2 srebrne i 2 brązowe)
5. 2 medale na Mistrzostwach Świata Juniorów (1 złoty i 1 srebrny)
6. 1 srebrny medal na Mistrzostwach Świata Kadetów
7. 6 medali na Mistrzostwach Europy Juniorów (3 złote, 1 srebrny i 2 brązowe)
8. 3 srebrne medale na Mistrzostwach Europy Kadetów

Gala szermiercza będzie transmitowana na naszej stronie internetowej www.pzszerm.pl

NEWSLETTER 6/2023

Konferencja trenerów kadry w Spale

W dniach 20-22.11.2023 Ministerstwo Sportu i Turystyki zorganizowało Konferencję dedykowaną dla trenerów głównych szkolenia olimpijskiego we wszystkich sportach letnich i zimowych.

Jednym z tematów konferencji, było zaprezentowanie drogi do wywalczenia Drużynowego Mistrzostwa Świata Seniorów w Mediolanie przez reprezentację szpadzistek.

Prezentacja została przedstawiona przez trenera głównego w szpadzie kobiet Bartłomieja Języka oraz drużynę szpadzistek (Martynę Swatowską – Wenglarczyk, Renatę Miazgę oraz Magdalenę Pawłowską).



NEWSLETTER 6/2023

Międzynarodowa Debata – Kongres Sport, Biznes, Polska

Międzynarodowa współpraca to klucz do rozwoju sportu, zarówno na poziomie lokalnym, jak i globalnym

O szansach i możliwościach płynących z kooperacji z zagranicznymi podmiotami dnia 21 listopada w 3 bloku VI edycji Kongresu odbyła się debata z ekspertami SBP.

Swoimi doświadczeniami podzielili się:

- ◇ Iwona Łotysz - European Community of Olympic Committees
- ◇ Janusz Kozioł - Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa
- ◇ Michał Langer - Wiceprezes Zarządu - Igrzyska Europejskie 2023
- ◇ Adam Konopka – Wiceprezes Polskiego Związku Szermierczego
- ◇ Jarosław Gutowski - Dyrektor Wydziału Sportu i Rekreacji Urzędu Miasta Rzeszowa

Rozmowę poprowadził dr Wojciech Biliński – Członek Zarządu Stowarzyszenia Sport Biznes Polska.

VI KONGRES SBP
21 - 22 LISTOPADA 2023 WARSZAWA

DEBATA

MIĘDZYNARODOWA WSPÓŁPRACA PRZY PROMOCJI I ROZWOJU SPORTU –
DLACZEGO WARTO ORAZ JAKIE STWARZA SZANSE I MOŻLIWOŚCI DLA MIAST,
REGIONÓW ORAZ PAŃSTW W ŚWIETLE IGRZYSK EUROPEJSKICH KRAKÓW-
MAŁOPOLSKA 2023?

 WOJCIECH BILIŃSKI SPORT BIZNES POLSKA	 IWONA ŁOTYSZ EUROPEAN COMMUNITY OF OLYMPIC COMMITTEES	 JANUSZ KOZIOŁ URZĄD MIASTA KRAKÓW/ IGRZYSKA EUROPEJSKIE 2023
 MICHAŁ LANGER IGRZYSKA EUROPEJSKIE 2023	 ADAM KONOPKA POLSKI ZWIĄZEK SZERMIERCZY	 JAROSŁAW GUTOWSKI URZĄD MIASTA RZESZOWA

NEWSLETTER 6/2023

Szermierka, sztuka, sport

Towarzystwo Autorów i Wydawców Prac Naukowych „Universitas” mają przyjemność zapowiedzieć uroczyste otwarcie nowej serii wydawniczej – które odbędzie się 18 listopada 2023 roku podczas VI Grand Prix Polski Weteranów w Krakowie.

Projekt ten, będący kolektywną inicjatywą osób związanych ze środowiskiem szermierczym oraz akademickim, stanowi odpowiedź na brak dostatecznej reprezentacji tego sportu w polskim środowisku wydawniczym. Poprzez prezentację wybranych wartościowych tekstów z całego świata, ma on na celu popularyzację szermierki ze względu na jej bogatą tradycję oraz równie wyjątkową współczesność.

Pierwszą książką, która ukaże się w serii, jest uznana za granicą publikacja pt. *Jak walczyć na szpady? Metoda „Fantastycznej Czwórki”* autorstwa francuskiego szermierza – Clémenta Schrepfera – którego będziemy mieli przyjemność gościć w Krakowie podczas uroczystej inauguracji. Tytuł ten stanowi podsumowanie ponad dwudziestu lat spędzonych aktywnie na planszy. Wykorzystując zdobyte w tym czasie doświadczenie oraz wiedzę, Schrepferowi udało się opracować jedyny w swoim rodzaju podręcznik, omawiający cztery najważniejsze zasady dotyczące treningu oraz późniejszej walki. Wstęp do książki napisał Prezes PZS Tadeusz Tomaszewski.

Seria „**Szermierka. Sztuka i sport**” adresowana jest nie tylko do szermierzy, lecz także do tych z Was, którzy dopiero rozważają postawienie pierwszych kroków na planszy. Jej głównym celem jest ukazanie szermierki jako sportu ponadczasowego oraz inkluzywnego, wymykającego się wszelkim fizycznym ograniczeniom. Stanowi otwarte zaproszenie do zgłębienia tej wymagającej, aczkolwiek – a może nawet przede wszystkim – pięknej sztuki.

Projekt został objęty patronatem Stowarzyszenia Polskich Weteranów Szermierki i Polskiego Związku Szermierczego.

NEWSLETTER 6/2023

Kongres FIE 2023

Dnia 25.11.2023 w Sharm El Sheikh odbędzie się Kongres Światowej Federacji Szermierczej.

W trakcie Kongresu między innymi zapadną decyzję odnośnie do miejsc organizacji Mistrzostw Świata w poszczególnych kategoriach wiekowych w latach 2025 oraz 2026 oraz podjęte zostaną decyzje dotyczące korekt Statutu i Regulaminów FIE.

Polskę będą reprezentowali: **Prezes PZS Tadeusz Tomaszewski oraz Dyrektor Generalny PZS Jacek Słupski.**

NEWSLETTER 6/2023

Nie żyje Fechtmistrz Tadeusz Pagiński

Pograżeni w smutku informujemy, że w dniu 9 listopada 2023 roku odszedł **Tadeusz Pagiński**.

Fechmistrz Tadeusz Pagiński rozpoczął swoją szermierczą karierę w 1963r. jako zawodnik AZS Gdańsk. Od 1970 r. był trenerem. Ukończył studia w Wyższej Szkole Wychowania Fizycznego w Gdańsku (1974 r.). Tadeusz Pagiński przeszedł przez wszystkie etapy trenerskiego wtajemniczenia. Był instruktorem, trenerem, a w 2000 r. Polski Związek Szermierczy nadał mu tytuł fechtmistrza. W latach 1989-2009 objął stanowisko trenera kadry olimpijskiej we florecie kobiet.

W trakcie swojej trenerskiej kariery Tadeusz Pagiński wychował wiele utytułowanych zawodniczek, do jego wychowanek należały m. in.: Sylwia Gruchała, Magdalena Mroczkiewicz, Barbara Szewczyk-Wolnicka, Anna Wojtczak-Sobczak, Katarzyna Felusiak-Zakrzewska, Agnieszka Szuchnicka-Wąsowicz, Izabela Knop i Magdalena Knop.

Cześć Jego Pamięci !

